
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HƯNG YÊN 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hưng Yên, ngày        tháng  12  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi  

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Hưng Yên năm 2024 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 844/QĐ-TTg ngày 

18/5/2016   phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

Quốc gia đến năm 2025”; số 188/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 về việc sửa đổi, bổ 

sung Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/201;; 

Căn cứ các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên: Số 142/KH-

UBND ngày 16/9/2021 về việc hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025; số 169/KH-UBND ngày 09/11/2023 về việc 

tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Hưng Yên năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

69/TTr-SKHCN ngày 11/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” 

tỉnh Hưng Yên năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức Cuộc thi), gồm các 

thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Trần Tùng Chuẩn, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Ông Nguyễn Xuân Hải, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Phan Xuân Quyết, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Mời ông Vương Như Hoan, Phó Bí thư Tỉnh đoàn; 

- Mời bà Lê Thị Hiền, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

3. Các thành viên 

- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Bà Phạm Thị Lan, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Bà Nguyễn Thị Tươi, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Doãn Thế Cầm, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 



2 
 

- Ông Trần Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Bà Bùi Thị Lương, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Văn Tráng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển  

nông thôn; 

- Ông Nguyễn Phúc Hiến, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và     

Xã hội; 

- Ông Ngô Xuân Thái, Phó Chủ tịch Thường trực Liên hiệp các      Hội 

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; 

- Mời ông Trần Quốc Việt, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Mời ông Vũ Văn Kiên, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Mời ông Ngô Văn Tuyến, Giám đốc chi nhánh Viettel Hưng Yên, Phó 

Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; 

- Mời bà Chu Ngọc Hoa Liễu, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh. 

4. Tổ Thư ký 

- Ông Nguyễn Đình Vương, Trưởng phòng Quản lý chuyên ngành, Sở 

Khoa học và Công nghệ - Tổ trưởng; 

- Ông Trần Tuấn Dương, Trưởng phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục 

chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Vũ Trường Nam, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, Hội Nông dân tỉnh; 

- Bà Đỗ Thị Thu Hà, Trưởng phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ông Bùi Minh Việt, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính - Thông tin 

nông nghiệp, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Kiên Cường, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng 

hợp, Sở Công Thương; 

- Bà Phạm Thị Hậu, Trưởng Ban phong trào Tỉnh đoàn; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Mai, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Gia đình Xã hội 

Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 

- Ông Nguyễn Duy Đông, Phó Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp, Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Bà Nguyễn Thị Soài, Phó Trưởng phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư; 

- Bà Nguyễn Thị Chúc Giang, Phó Trưởng phòng Tài chính - Hành chính 

- Sự nghiệp, Sở Tài chính;  

- Bà Nguyễn Thu Nguyệt, Phó Trưởng Ban Chính sách pháp luật và Quan 

hệ lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Ông Ngô Hải Chiến, Phó Chánh Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông; 



3 
 

- Ông Vũ Quốc Khánh, Phó Chánh Văn phòng Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Võ Triệu - Viên chức Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Ban Tổ chức Cuộc thi 

1. Ban Tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ xây dựng và ban hành Thể lệ Cuộc 

thi, Quy chế chấm thi và các văn bản, tài liệu liên quan phục vụ cho Cuộc thi. 

Tổ chức Cuộc thi đảm bảo nội dung, tiến độ; báo cáo kết quả theo quy định; đề 

nghị Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kết quả Cuộc thi. 

2. Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi thành lập Hội đồng Giám khảo, phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi.  

3. Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi sử dụng con dấu 

và bộ máy của cơ quan công tác để triển khai các nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức 

Cuộc thi. 

4. Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 

được hưởng chế độ theo quy định hiện hành. Ban Tổ chức Cuộc thi tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVXPh. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 
Nguyễn Duy Hưng 

 


		2023-12-16T11:17:06+0700


		2023-12-19T16:57:33+0700


		2023-12-20T09:35:08+0700
	Nguyễn Duy Hưng


		2023-12-20T15:02:19+0700


		2023-12-20T15:02:19+0700


		2023-12-20T15:02:19+0700




